PAGE
2

Муниципальное общеобразовательное учреждение

Ярковская средняя общеобразовательная школа

Новохоперского района Воронежской области

ПРИКАЗ

 22  августа 2011 г.                                                                       № 54/1
О внедрении

электронных дневников и  журналов

успеваемости

   На основании приказа по МОУ Ярковской СОШ  №33/1от 26 мая  2011г
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перейти ко второму этапу внедрения электронных дневников и журналов успеваемости по школе в 2011-2012 учебном году с полным охватом всех учащихся и предметов с 5 сентября 2011 года.

2. Утвердить «Положение об электронном журнале и об электронном дневнике учащихся».

3. Заполнение электронных журналов и дневников вменить в обязанности учителей школы с персональных компьютеров кабинета информационных технологий, а также из учебных кабинетов, имеющих выход в Интернет.

4. Заведующим данных кабинетов обеспечить ежедневный свободный доступ к компьютерам и интернет ресурсам всем учителям во внеурочное время.

5. Системному администратору по организации внедрения электронных дневников и журналов успеваемости Токаревой Н.В. провести обучающие семинары с администрацией школы и учителями по заполнению и использованию системы ведения электронного дневника и электронного журнала успеваемости. Своевременно оказывать консультации по заполнению электронных дневников и журналов.
6. Контроль выполнения данного приказа возложить на ответственную за организацию внедрения электронных дневников и журналов успеваемости заместителя директора по учебно-воспитательной работе Лисицыну В.В.
Директор школы:                                          Н.Ю. Хромова